
Dokouření te utránky 5) sokolských na hrazdě bradlech
na koni na líř na koni na dél

Do Nové Prahy Mlnn( a okolíl

Ulíží se doba kdy každý při1 y i o avon ktcn zcyii ni konec

f i fOpodál to stromft usd potokem PRO TOHO NEJMLADŠÍHO PPX-- Ýl

TAK JAKO PRO DĚDEČKA

skok vysoký skok daleký a skok
o tyči běh do vzdálenosti 50

hlédooutimá k urovnání veškerých
záležitostí neboť pořdíítk tak jako

£1 houkat kalousek jfífccrué
rly ty zvuky a zdály re phpom ctstola aluší tíl j i duši Proto do
at rotí v oná Imls i n ttirtf Ki- — - - — — - - f ' - - - - - —

Jest netoliko dobrým pro dospélé lidi

alo Jest bcpcěno mítl pro děti lásobuloiuii si upozornili ct ctenare a

yardů a cvičeni proatná
Večer v Šokolovníi

3 Banket — 4 Solo na piano
prof Vyskočil t Praxue — 5

Ji rozumnřlj a cfiě že ui odběratele tohoto listu Že jsem DR PETRAr ozac s nrazoti dl val se zpet na ochoten přijmout! kdykoliv před
t ť'7iut bii-iu-

u uusci m iuiiiuiu Proslov přednesu msyor nčttaplatné (i doplatné) na příltl rok
ZvJáŠtí pak ti ktefí by ai přáli

ceitiiBe tllvalplnou HObok L J Coufal — C Ku lít BOK©houkání ka "Andulkomé dítě" přcdneiou pf

I iřcru na
I iíjfl a teiklivého

" iutkovi
$J V'J?me to bližní stsMI" zasmála

A Vítámvásová a pp IJoskovtc
Blatný a Vítám vás —7 Před
náška "Sokolské zásluhy a zása

9 lile itafeaka 'Tláíeme ia

bý oám byla datu Mary umřela dy' Sokol V A Štech —'8

vždy na ruco Urovnává Jejich malé choroby
— vyělnťuje mla-

dickou vlhkOHť a vyrážky — činí silným a otužilým tělo Jest
to dokonalý domoci lék pro všechna stáři Vyělsťuje krev za

JlAťuJo mocný a zdravý oběh Jlídí žaludek a vnitřnosti oživuje

játra a dává ledvinám správný chod Keni to lékárnicky lék
Junt dodáván lidem plímo majitelem
DR PETER FAHRNEY 112-11- 4 Jli Hoyne Av CHICAGO JLL

zatím
Zdvojený čtverozpěv "Před sou

sedy na potoce" slč Lucy No'JJa umřela" Udilo KalaSovi
lv á á i š

ivsii aie neřekl tóno: a zatím00 votný a Sokolové Blatný Staví
3 poslední dví horké alzy roz lloskovec a Vtámvái - o Solo

zlikat nějakou cennou prémii
(jož ct vjdavatelitvo nabízí svým
příznivcům za nepatrný doplatek
několika jen centů) nechť se při-

hlásí co nejdříve nežli zásoba pré-
mií bude rozebrána A nejenom vy
sami hleďte se předplatili ale při
čiňte so aby i přátelé Vaši a

loiiscdé se dřcdplatili na nejla-ciněj- fií

časopis tento Zprávy
světové domácí poučné Články a

výborné dopisy netřeba Vám

hledati jinde S přáním mnoha

nových rdběratelů a Vám k služ
bám vo vší úttí M V JJaštýř

Jednatel

Novinky z Bruno Neb

_j rjiii vivtviii sn # y ess u na piano "kde domov můj'' pref
!

yCitých tváfí fekl opět už svým
alem:

Vyskočil
Na to taneční zábava

V llíM hod v noci

ooj!
00

V "Ba jame ta bláznil"

Čoskómu lidu ve Spojených Státech10 Solo na klariner Sok Chas
Ale kalouska vytllial třetího vo

řa i zastřelil Neboť to houkán
- J
33 Stavs — 11 Proslov cvičíte

[ylo přilil vyčítavé a on přtec ana Sok Iloškovcc — ia Hymna
I ae zapomenout že byl kterýsi 'Lvi siIou"mužskýsokoliký sbor
čer kdy srdce ozvalo se z otupí Taneční zábava až do rána
ti mnohých let Leč přilétl opřt

00 Ji ) jý kalouaek a ten opčt houká
Městečko oslo můža se zsjísté

honosili tím It tři jeho občané
známi jsou řídítelflm patentního
odboru ve Washingtonu Jsou to

Imi truchliví jako nad nělím

si 'jDcm a uva Kteri zuyn na

'ec noc za nocí naslouchali
krsjané p Jos Markytan jenž%"''4 teskným bučívým zvukům mi velmi užjtečný patent ku

cř t léhala jim na pna tíha divná
koňským postrojům pp Jsn Rouc ínučivl — —

# u — bal a vt lloskovec kteříž maji
patent na nový ovorávsč listrovaoé
kukuřice Nad tyto vynálezy jest

Velké přípravy jou koniny k

uvítání slavného Českého Pěvec
kčl) o Kvartetts které zde uspořádá
koncert v pondělí dne 20 lišto

padu
Slcč !ÍoŽenaProskovcovákterá

so po delší dobu zdržovala v David

Cily Neb nvrátila se domů v

sobotu

Ilon Jostf J Melcer z Wilbcr
Neb oslovil v neděli odpoledne
v síni p Fr Vítámváse české
voliče v zájmu strany demokratic
ké

Dr Jelínek rozšířil svou úřa

pMINNESOTA s větším napjetfm jeltí očekáván
výsledek ohlední patetu p Pr
Hoskovce a sice v oboru elektřinyiw Nová Praha 3 listopadu

J B
f
' nedčli dne 29 října odbýván

ÍZ CHOVÉI ROOACII Dovolujome sl Vám oinámltl i Jsme

zslcllll a pro obchod právě rtavfell VELKÝ RYZE ČESKÝ
ZÁVOD ZASÍLATELSKÝ pod Jménem!

UNITED STATES MAIL ORDER HOUSE

co zfikladnlm kipfUlem PŮL MILIONU DOLLARŮ Snahou
naíí budo bychom ct krajany venkovská ve viem poctiví a
řádné obelouílll Frodáváms a do viach států po sxpreau drlzs
a poitou zasflámo rboíl vieho druhu Jakol Grocerll domácí

nébytek kamna kebereo ilcl atroje hotová odivy pro mule

ženy I dítky kořenou a gumovou obuv prádlo výbavy do nové

demácnoatl hoopodářekí stroje polní a domácí nářadí vozy

fcvggy kočáry bicykle zboll sedlářské hudební nástroje plana
virhany zboží zlatnické a klenotnlcké modnl a střižní zboží

semena patentní léky a gumové zboží stavební materiál žele

zl řek í shožf vůbec víe echo ve své domácnosti neb v hoipo-dářst- vf

pctřobujotc RUČÍME fe naio zboží est lepil a lev

nřjíl než za Jaké Vy nyní platíte Jiným tlrmím POŠLETE
nám tobe měnil objednávku — seznáte že dostanete za Vale

peníze víco a lepií zboží než kdekoliv Jinde NAéE ZA8ADAS

VrAtdre Vám peníze zpét pakli Vás zboží neuspokoj! aneb se
Vám nehcrJI Toto Jeet Jaoní a zřetelné — dostojíme vždy elovu
PlííTT co vo cvó domácnosti neb ve evém hospodářetví potře
Ijgjcto oť Ja ta cokoliv sebe měnil víc my Vám obratem poity
xaálemí v::'Hky a ceny Založili Jsme nái obchod nejvítií toho
(Jruhu v Atncilee 8 PŮLMILIÓNOVÝM kapitálem — zbudovali
na dobrých základech a Jsme přesvědčeni že nái ČE8KÝ LID

ve viech itá'ech tito novi nail vlasti dá vždy přednoet flrmé
naií — flrmé flYZE ČE8KÉ před vieml obchody clzonl rodními
Poroučejíce se do přízné viech krajanů iesko-amsrickýc- h zŮ

stávámo v úcté za česky zasílatelský závod

ANTON 3 ZAllltnilHKÝ přH la JAUV II KAKDLÍK mlutopředwds
KtíW 3 WINTKICNITZ tnjmtilk JOSEF KOKEŠ prklarlufk
MATftj KAKÁ VILÉM A HTUCUUÍK FRANK WAWAK filenové fedltelKtvft

VeSUrtí objertnávliy a doplwjr adremijtei

Jo velkoměst Minneapolia Mlsáme mtiXťMí:
ním kúfaa my viilfiU in um paUryvku nVsul naposled výlet pořádaný
4wi nu poKryvnu iioiimi vmoii na w ui nuhiční ipolcčoostí M & bt I iti4t g uw a Kli"lvlrri„ kulft k 10 Vjr

(líllván# Ulíg na pfMf roj a fmíiily 'tu-fl- n

Jrn nojlnpll orAcI v ttitu Tlila l o

dovnu aby měl více místa pro Jvé
lékařské přístroje Máť oblíbený
náš lékař nejlépe zařízenou lékař-

skou laboratoř v okolí

i jehož využitkovala značná

(zdejšího i okolního obecen- - cinnn i a riixiiuci iinik 1 Kuoi(iiiiviii nam
DtiifttlHu9 u irlrit NaHoiml brníky v Um- -

takže byly vlaky naplnčny 111

Omaha ItilA and Tannliiir (UhKandidáti obou politickýchUoildního mistička Pranic

tbylo dbáno počasí Od rána až nftiiluXiiastran navštívili městečko naše mi Snd killckory Ixit Int
)aiaba Nl)v Amurlua'I nulý týdenji pozdního večera po celý denI

V neděli 12 listopadu svítitiAh ae jen chumelil a napadlo ho

Kalendář za dssáklbude katolický mládenecký spolelc1a čtyři palce Výletníci povfit

nový svůj prapor-1 1 6 tajisté litovali že nezůstali
v V pondělí sorganisovin zde bylfna někteří vsak chtíce vjužit

Kalendář v Čechách noví vyda
oý pod názvem "český kraj'' obDramatický sbor Lumír liylíváti příležitosti te vrátili ve
sáhující 238 stran zábavné čítačizvoleni následující úřaduíci Před

ymfl až druhý den večer A t(
ne iaká ieit to doma nak hosno seda p L J Coufal městský látky pro Ameriku zvláště upra

vený bez obvyklých jarmarků 1

oznámek zavádím a k vůli rozĚÍ

1 gj kif"' '— — — '
9 fK atvf když kuchařka jest pryč mayor a tajemník Školní rady

místopředseda p Vác Blatný U S MAIL ORDER HOUSEu pak ae to musí ceiat po vo
ření nabízím za pouhých 10 centfi 1524 First National Bank Bldg CHICAGO ILLpředseda školní rady tajemnicenilUi KICriK lluBKa

p Jan J ttT NSS valkí ttkf llluBlrovoní knielo bude hotov 00 motné nejdříve s
bude Klnrriin ilán vm tém kdot vystihnou vyplní s nám postou zpSt
taSlou duiejl uvtidoný kupont

Slč Anna Feidlerova výtečná
učitelka naší Školy pokladník Jan

NáS míauký klcrk

p oček byl též přes neděu na

Poštovné obnáší 8c Zašlete do

hromady 18c v poštovních znám-

kách a obdržíte jej u

15x3 A Velebila knihkupce
Šťáva ml oblíbený a prospívajícíivSttvě u svého bratra Jakuba
otchodník: zábavní výbor J AIrAŽka v Osage Iowa Počasí tam

341 10 75th Bt New York City N Y
Proftkovcc náš poštmistr pí V

U S MAIL ORDER HOUSE 1524 lo 2Q Flrt Nallonal Bank Bldg Chicago III

1'ÁNOVK — ZaSlete mnž tdarma Vát tenký illuětrovaný katalog
jakmile bude hotovA Štechová a slč Kose Shon

jry nyio terasne Deze sněnu
vnčŽ krásní bylo až k Minnesotě

tylo tam vSak až hrůza sucho i

Aebýci toho Že (vfieho jsa pa

Hotel a bosliiec i pornkova výtečné učitelky veřejné Jméno
naší Školy a slč Kulasova oblí

beoá výpomocná kasfrka zdejší Za velice výhodných podmínek

prodá se moderně zařízený hotel
lítliv) vzal ei asebou láhev nějaké
y mediciny snsd by tam byl přest státní banky obchodní ředitel p

F J Zeman po dlouhá léta prin

roítovníitaniee

County—

Stát

Viděli ani nevydržel
cipál zdejší vyšší Školy a nyníra v míč na kopanou která

Dept 12kasír naší prospívajíc! Státnísebrána byla v neděli odpo

spojený se vzorným hostincem

Obchod jest velmi čilý a hodil by
se výborně pro Čecha kterýž by
se v podobném obchodu jen poně-

kud vyznal O bližší podrobnosti
hlaste se pod Šifrou "Příležitost"

banky ředitel hudby Dr J Alne mezi "Seal of Minnesota

jelínek jenž vyniká nejen ve svémíráčijtdejSími) a "Quicksteps oí

oboru lékařském aleje též výtečnýt Paul skončila ve prospěch

iejších již obdrželi 5 bodů proti
care ot rokrok nápadu moq-- iihudebník a zpěvák divadelní
Iloward St Omaha Neb 15tíeditel prof P A Štech principál

Riloy Brothers Co
zdejší vyšší školy a režisér aeztratili tento podzim ani jedinou

Hledám hospodyniru VELKOOBCHODNÍCIsprávce Šatny p Jos Máca zdejší

oblíbený herec Sbor čítá již nyní Přijmu ihned dobrou a řádnouV úterý odpoledne opbýván byl11 kolem 40 prominentních Členů aohřeb v Pánu zesnulého M hospodyni buď svobodnou dívku
est řízen výkonným výboremihlíře na katolický btbitov za sneb bezdětnou vdovu do stáři 35

roků Jsem zachovalý farmer vdochož předsedou jest p VácLajného účastenství přátel ě zná Likéry adoutníky
Ohi Ml II tury Ilyo — Diamond 11 Ityo

NJI Archer Hourbon

1118 Fiirimm Ht OJVtjVll

vec mám slušně zařízené hosponich Zesnulý krajan byl jedním
prvních osadníků idciílch Ihidiž dářství vše v nejlepším pořádku

lilatný a tajemníkem p L J

Coufal Pro prvé představeni svo
leno bude asi šmberkovo poutavé
"Jedenácté přikázáni"

schází mi pouze dobrá hospodynězemí lehkou čtení ř

!iu
rMitme tři ilruťv kritniiVih k Přihlášky s přiloženou podobiznou

V nobotu dne ti listopaduTáto 1 Cech ktró mihulím imiiin oti- - zašlete pod Šifrou "Hospodyní
na Pokrok Západu Omaha Nebmlťlfini jnko prumil iliUtk lilo

lubfi rmlittU 11 rok ku prmiii Každý dopis so zodpoví a mlčenli
oslavovali bude zdejší Těl Jed
Sokol Žižka sté patnáctileté ju
bUeum za laskavého spoluúčiuko-ván- f

sokolských sborů f Abie
A E Fxiok & Son Covost cti se ssručuje 15x201

nrow Olla a ololl
trainard Prague a Schuyler DrJ A Kohout fVtl rotcboliilcl a ImrorlííKT)Sokolské zábavy by'vajt vidy četníibUlm li fpét dolarů) oJmi- -

navštíveny jriio jsou spojenyh"tomu kdo má tuého psíka kle
tokal 'é 10 lihavným i poučným

CbSB' m3 sÍiSlSB12j
sÍbI

Ciss)
sL

(lClf Žs

V OUD NK11rogramem CrhoJ ani tentokráte
"l c lili iiaii j-

-

1 q jeit úploí černý malý zava-jit- ý

má useknuty obe zadut nohy tHKlřriyi UKlrstht Hr frkl 'Irrbrtanebylo opomenuto Soboint pro-

gram sestávali bude a těchto (íteli Úřadovna v nové Miskoví buJoví
V 2 IhhI iHtKikHlitt ToK5tlf~- r- 1001 Fariin ul OmahaItaafcuJIMtl apflallU

Jest hotov poslouiiti svidomitlI Proslov" VáilělooM tělesná"—
stalo před 5 roky při sekáni

SSju Zprátu o něm IUU
Prochatka

ijill
Keoírow Ukla

olMntk Sok Vác tllatný — a vlsm Oťiaťte ae nad a plnou dů

vírou 4Q— Předplaťte se na Pokrok oouzo Sl ročndVclrjué cviíeut spojených sborů


